
 

 

 Βαθμός Ασφαλείας: 

      Να διατηρηθεί μέχρι: 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΕΡΕΥΝΑΣ KAI ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 

----- 
ΓΕΝΙΚΗ  ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΟΥ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ  

Α/ΘΜΙΑΣ  &  Β/ΘΜΙΑΣ  ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ 

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΥΠΗΡΕΣΙΑΚΗΣ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ  

ΚΑΙ ΕΞΕΛΙΞΗΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΟΥ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ Π.Ε & Δ.Ε. 

ΤΜΗΜΑ Δ΄ΣΤΕΛΕΧΩΝ Π.Ε. & Δ.Ε. 

---------- 

 

 

 Μαρούσι, 27 Μαρτίου 2018 

 Αρ. Πρωτ. :   Βαθμός Προτερ : 

 

 Φ.353.1 / 12 / 50361 / Ε3 

 

 

Διεύθυνση:  Α. Παπανδρέου 37, 15180, ΜΑΡΟΥΣΙ 
Ιστοσελίδα:  http://www.minedu.gov.gr 
E-mail:  dppe@minedu.gov.gr  
Πληροφορίες:  Γ. Λιαμπότης   
Τηλ:   210-3442952 

 

ΑΠΟΦΑΣΗ 

 
Θέμα : Ανασυγκρότηση Περιφερειακού Συμβουλίου Επιλογής Διευθυντών Α/θμιας & 

Β/θμιας Εκπ/σης Κρήτης 
 

Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΕΡΕΥΝΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 
 

Έχοντας υπόψη : 
1. Τις διατάξεις του άρθρου 46 του ν. 4351/2015 (Α΄ 164) «Βοσκήσιμες γαίες Ελλάδας 

και άλλες διατάξεις» 
2. Το Π.Δ. 125/2016 (Α΄ 210) «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και 

Υφυπουργών» 
3. Το Π.Δ. 18/2018 (Α΄ 31) «Οργανισμός Υπουργείου Παιδείας, Έρευνας και 

Θρησκευμάτων» 
4. Την αριθμ. Φ.350.2/1/32958/Ε3/27-2-2018 Υπουργική Απόφαση «Τοποθέτηση 

Περιφερειακών Διευθυντών Εκπαίδευσης» (ΑΔΑ: 6Π414653ΠΣ-7ΕΝ) 
5. Την αριθμ. Φ.350.2/4/43272/Ε3/15-3-2018 Υπουργική Απόφαση, με την οποία 

ορίστηκαν οι αναπληρωτές των Περιφερειακών Διευθυντών Εκπαίδευσης 
(ΑΔΑ:ΩΙΒ14653ΠΣ-4Ν1) 

6. Την αριθμ. Φ.351.1/1/1983/Δ1/10-1-2012 Υπουργική Απόφαση «Τοποθέτηση 
Σχολικών Συμβούλων Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης» (ΑΔΑ: ΒΟΝΤ9-ΛΛ2) και όμοιές 
της  

7. Την αριθ. Σ-3/1900/Δ2/09-01-2012 Υπουργική Απόφαση «Τοποθέτηση Σχολικών 
Συμβούλων Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης» (ΑΔΑ: ΒΟΝΤ-ΓΘΦ) και όμοιές της  

8. Την αριθμ. Φ.350/84/206558/E3/5-12-2016  Υπουργική Απόφαση με θέμα «Κύρωση 
των αποτελεσμάτων των εκλογών για την ανάδειξη αιρετών εκπροσώπων στα 
υπηρεσιακά συμβούλια Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης» (ΑΔΑ: 
7ΗΠΡ4653ΠΣ-2Δ1)  

9. Την αριθμ. Φ.353.1/9/6802/Ε3/16-1-2017 Υπουργική Απόφαση με θέμα «Συγκρότηση 
Περιφερειακού Συμβουλίου Επιλογής Διευθυντών Α/θμιας & Β/θμιας Εκπ/σης 
Κρήτης» (ΑΔΑ: : 7ΜΑΦ4653ΠΣ-ΘΦΨ), όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 

10. Την από 7-3-218 αίτηση της Καλογιαννάκη Πελαγίας, με την οποία αιτείται την 
απαλλαγή της από αναπληρωματικό μέλος του συμβουλίου. 

11. Το αριθμ. Φ.30/2245/7-3-2018 έγγραφο της Περιφερειακής Διεύθυνσης Α/θμιας και 
Β/θμιας Εκπαίδευσης Κρήτης, με το οποίο προτείνεται η ανασυγκρότηση του 
Περιφερειακού Συμβουλίου Επιλογής Διευθυντών Α/θμιας & Β/θμιας Εκπαίδευσης 
Κρήτης, όπως ανακοινοποιήθηκε στις 15-3-2018. 

 
Αποφασίζουμε 

 
Ανασυγκροτούμε το Περιφερειακό Συμβούλιο Επιλογής Διευθυντών Α/θμιας & Β/θμιας 

Εκπαίδευσης Κρήτης ως εξής: 

http://www.minedu.gov.gr/
mailto:dppe@minedu.gov.gr
ΑΔΑ: 6ΚΘΗ4653ΠΣ-ΟΝΒ



1. Τερζάκης Γεώργιος, Περιφερειακός Διευθυντής Α/θμιας και Β/θμιας Εκπαίδευσης 
Κρήτης, ως Πρόεδρος με αναπληρωτή του τον 

Περικλειδάκη Γεώργιο, Προϊστάμενο του Τμήματος Επιστημονικής – 
Παιδαγωγικής Καθοδήγησης Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης Κρήτης, Σχολικό 
Σύμβουλο της 2

ης
 περιφέρειας Δημοτικής Εκπ/σης Ηρακλείου, εκπαιδευτικό 

κλάδου ΠΕ70 
 
2. Βαφέας Νικόλαος, μέλος ΔΕΠ του Πανεπιστημίου Κρήτης, ως μέλος με 

αναπληρώτριά του την   
Δαλακούρα Αικατερίνη, μέλος ΔΕΠ του Πανεπιστημίου Κρήτης 

 
Όταν το συμβούλιο εξετάζει θέματα επιλογής των Διευθυντών Πρωτοβάθμιας 

Εκπαίδευσης μετέχουν τα παρακάτω μέλη  
 
3. Σπαθαράκη Ανδρονίκη, σχολική σύμβουλος της 9ης Περιφέρειας Δημοτικής 

Εκπαίδευσης Ηρακλείου, εκπαιδευτικός κλάδου ΠΕ70, ως μέλος, με αναπληρωτή της 
τον  

Μυλωνάκη Αντώνιο, σχολικό σύμβουλο της 5ης Περιφέρειας Δημοτικής 
Εκπαίδευσης Χανίων, εκπαιδευτικό κλάδου ΠΕ70 

 
4. Δερμιτζάκης Δημήτριος, εκπαιδευτικός κλάδου ΠΕ70, αιρετός εκπρόσωπος των 

εκπαιδευτικών Α/θμιας Εκπ/σης, ως μέλος με αναπληρώτριά του την   
Στουμπίδη Άννα, εκπαιδευτικό κλάδου ΠΕ60, αιρετό εκπρόσωπο των 
εκπαιδευτικών Α/θμιας Εκπ/σης. 

 
5. Πετράκης Νεκτάριος, εκπαιδευτικός κλάδου ΠΕ70, αιρετός εκπρόσωπος των 

εκπαιδευτικών Α/θμιας Εκπ/σης, ως μέλος με αναπληρωτή του τον  
Μαρινάτο Ιωάννη, εκπαιδευτικό κλάδου ΠΕ70, αιρετό εκπρόσωπο των 
εκπαιδευτικών Α/θμιας Εκπ/σης. 

 
Όταν το συμβούλιο εξετάζει θέματα επιλογής των Διευθυντών Δευτεροβάθμιας 

Εκπαίδευσης μετέχουν τα παρακάτω μέλη  
 
3. Πουλλά Ελένη, σχολική σύμβουλος κλάδου ΠΕ06 με έδρα το Ηράκλειο, ως μέλος, με 

αναπληρωτή της τον  
Γώγουλο Γεώργιο, σχολικό σύμβουλο κλάδου ΠΕ19 με έδρα τα Χανιά 

 
4. Καλουδιώτη Μαρία, εκπαιδευτικός κλάδου ΠΕ11, αιρετή εκπρόσωπος των 

εκπαιδευτικών Β/θμιας Εκπ/σης, ως μέλος με αναπληρωτή της τον  
Τσαμαντάκη Ιωάννη, εκπαιδευτικό κλάδου ΠΕ02, αιρετό εκπρόσωπο των 
εκπαιδευτικών Β/θμιας Εκπ/σης. 

 
5. Αστρινάκης Ιωάννης, εκπαιδευτικός κλάδου ΠΕ04.01, αιρετός εκπρόσωπος των 

εκπαιδευτικών Β/θμιας Εκπ/σης, ως μέλος με αναπληρώτριά του την  
Μαλανδράκη Κλεάνθη, εκπαιδευτικό κλάδου ΠΕ04.01, αιρετή εκπρόσωπο των 
εκπαιδευτικών Β/θμιας Εκπ/σης 

 
Ορίζουμε ως Γραμματέα του Συμβουλίου τον κ. Βλαχοδήμο Δημήτριο, εκπαιδευτικό 

κλάδου ΠΕ70, που υπηρετεί με απόσπαση στην Περιφερειακή Διεύθυνση Α/θμιας & Β/θμιας 
Εκπ/σης Κρήτης με αναπληρώτριά του την κ. Ανδρεαδάκη Βασιλεία, διοικητική υπάλληλο 
κλάδου ΠΕ1-Διοικ., Προϊσταμένη της Διεύθυνσης Διοικητικής, Οικονομικής και Παιδαγωγικής 
Υποστήριξης της Περιφερειακής Διεύθυνσης Α/θμιας & Β/θμιας Εκπ/σης Κρήτης. 

 
Η θητεία των μελών του Συμβουλίου λήγει την 31

η
 Δεκεμβρίου 2018. 

 Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ 

 

 

 ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΓΑΒΡΟΓΛΟΥ 

ΑΔΑ: 6ΚΘΗ4653ΠΣ-ΟΝΒ



Εσωτερική διανομή 
1. Γραφείο Υπουργού 

2. Γραφείο Γεν. Γραμματέα 

3. Γενική Διεύθυνση Εκπαιδευτικού Προσωπικού Α/θμιας & Β/θμιας Εκπ/σης 

4. Δ.Υ.Κ.Ε.E.Π.Π.Ε.& Δ.Ε. - Τμήμα Δ΄ - Στελεχών Π.Ε. & Δ.Ε.  

  

Κοινοποίηση 

1. Αναφερόμενους στην απόφαση  

 (με τη φροντίδα της Περιφερειακής Διεύθυνσης Εκπ/σης Κρήτης) 

2. Περιφερειακή Διεύθυνση Α/θμιας & Β/θμιας Εκπ/σης Κρήτης 

 Λεωφ. Κνωσσού 6, Τ.Κ. 71306, ΗΡΑΚΛΕΙΟ 

  

 

 

ΑΔΑ: 6ΚΘΗ4653ΠΣ-ΟΝΒ


		2018-03-28T10:40:51+0300
	Athens




